
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кольцовская средняя общеобразовательная школа" 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Приказ 

от 12.09.2024 г.                                                                                                       № 57 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии  с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 

ноября 2020 г.(с изменениями, утвержденными приказами Минпросвещения России №565 от 

16 августа 2021 г., №73 от 14 февраля 2022 г.,№55 от 26 января 2023 г.)  (далее – Порядок), 

на основании приказа Министерства образования Чувашской Республики № 1126 от 30 

августа 2024 года, на основании приказа Отдела образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского муниципального округа № 155 от 06.09.2024 года «О  

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году», 

  п р и к а з ы в а ю: 

        1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада, ВсОШ) в МБОУ «Кольцовская СОШ» для обучающихся 5-11 классов (по 

русскому языку и математике - для 4 -11 классов) в срок с 25 сентября 2024 года по 25 

октября 2024 года согласно  графику (Приложение 1). 

        2. По предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», 

«Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа ВсОШ на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» и в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех». 

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Быкову И.Г., заместителя директора по УВР. 

4. Назначить заместителя директора Быкову И.Г. ответственной для получения 

индивидуальных кодов участников Олимпиады в ФИС ОКО и передачи их участникам 

Олимпиады, получения окончательных результатов Олимпиады и подготовки итогового 

протокола.  

5. Заместителю директора Быковой И.Г. разместить на информационных стендах и 

официальном сайте нормативную документацию по организации и проведению Олимпиады 

(ссылку на Олимпиаду).  

6. Учителю информатики Никитину А.Н. организовать помещение (компьютерный 

класс) с устройствами с устойчивым доступом к сети «Интернет» или предоставить 

возможность участия в Олимпиаде на устройстве участника. 

7. Назначить общественными наблюдателями при проведении школьного этапа 

Олимпиады Алексеева В.А. и Клочкову Г.Г. (Приложение 2.)  

8. Наблюдателям обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, 

охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных олимпиад.  

9. Классным руководителям: 



 - проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету:  

- собрать заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих 

принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников» и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационнотелекоммуникационной сети 

«Интернет». 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.О.директора школы:     _В.И.Уткин 

 

С приказом ознакомлены все педагогические работники школы: 

 

 


		2024-10-01T21:59:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




